СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

      31 мая  2018 года                     п. Чернышевск                                          № 12

Об исполнении бюджета городского поселения «Чернышевское» и утверждении годового отчета  за  2017 год

           В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 61.2 Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Чернышевское», утвержденное решением Совета городского поселения «Чернышевское» от 29 января 2013 года №1, статьей 24 Устава городского поселения «Чернышевское», заслушав и обсудив доклад заместителя Главы городского поселения «Чернышевское» по финансово-экономическим вопросам Леонтьевой А.Р. об исполнении  бюджета городского поселения за 2017 год,  Совет городского поселения «Чернышевское»  отметил, что городское поселение «Чернышевское» осуществлял политику, направленную на реализацию Послания, Указов Президента Российской Федерации, Федеральных законов, законов Забайкальского края и нормативно-правовых актов городского поселения, программ социально-экономического развития городского поселения, основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения.
	Доходы бюджета городского  поселения «Чернышевское» за  2017 год составили 75 458,2 тыс. руб. или 100,1% к уточненному плану. В том числе налоговые и неналоговые доходы составили 52 656,0 тыс. руб. или 100,1% к уточненному плану. По безвозмездным поступлениям годовой уточненный план выполнен на 100,0%: при годовом уточненном плане 22 802,1 тыс. руб., фактически поступило 22 802,1 тыс. руб.
         Расходы бюджета городского поселения «Чернышевское» исполнены к годовому уточненному плану на 99,6%: при годовом уточненном плане 73 876,9 тыс. руб., кассовые расходы составили 73 553,9 тыс. руб. или с увеличением  к уровню 2016 года на 23 341,1 тыс. руб.
         Результатом исполнения бюджета городского поселения «Чернышевское» является профицит в объеме 1 904,3 тыс. руб.
         Муниципальный  долг  городского поселения «Чернышевское» на конец финансового года составил 0 тыс. рублей.
         Бюджетная политика в 2017 году в области расходов  была направлена на  обеспечение выполнения полномочий статьи 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Отмечая вышеизложенное, Совет городского поселения «Чернышевское»

Р Е Ш И Л:

1.  Исполнение бюджета городского поселения «Чернышевское»  за  2017 год  признать удовлетворительным, годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения «Чернышевское» за 2017 год утвердить.
     2. Администрации городского поселения «Чернышевское», исходя из                                      необходимости реализации задач и приоритетов бюджетной политики, в течение 2018 года:
-   повысить результативность и эффективность реализации Комплексного плана мероприятий по мобилизации доходов в бюджет городского поселения «Чернышевское»;
- обеспечить исполнение бюджета в 2018 году, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ;
-продолжить работу по оптимизации расходов бюджета городского поселения «Чернышевское»;
- исключить нецелевое использование бюджетных ассигнований;
- исключить безлимитное финансирование бюджетных средств;
- осуществлять работу, направленную на обеспечение сбалансированности  бюджета поселения;
- обеспечить контроль за состоянием муниципального долга на экономически безопасном уровне, принимать меры по снижению долговой нагрузки на бюджет городского поселения;
- усилить контроль за размером и состоянием кредиторской задолженности;
-    обеспечить условия софинансирования субсидий краевого дорожного фонда за счет средств местного бюджета;
- осуществлять планирование и финансирование расходов на муниципальные закупки, предварительный и текущий контроль расходов на закупки и исполнения бюджетных обязательств, а также последующий контроль целевого и эффективного использования выделенных средств;
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение обнародовать на стенде «Муниципальный вестник» в администрации городского поселения «Чернышевское», опубликовать  в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.чернышевск-администрация.рф.

Глава  городского
поселения «Чернышевское»                                                           Е.И. Шилова